



**İSKENDERUN**  
TİCARET VE SANAYİ ODASI  
İSKENDERUN CHAMBER OF  
COMMERCE AND INDUSTRY



## İSKENDERUN TİCARET VE SANAYİ ODASI

### SERBEST BÖLGELER BİLGİLENDİRME TOPLANTISININ

### SONUÇ RAPORU

**Konu:** Serbest Bölgeler Bilgilendirme Toplantısı

**Tarih:** 16.01.2020

**Yer:** İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası

**Toplantıdaki Konuşmacı:** Ticaret Bakanlığı Serbest Bölgeler Yurtdışı Yatırım ve Hizmetler Genel Müdürlüğü, Genel Müdür Yardımcısı Hacim S. KOSAOĞLU ile İnşaat Yüksek Mühendisi Sinem Merih Yarın

**Toplantı Katılımcıları:** Ticaret Bakanlığı Serbest Bölgeler Yurtdışı Yatırım ve Hizmetler Genel Müdür Yardımcısı Hacim S. Kosaoğlu ile İnşaat Yüksek Mühendisi Sinem Merih Yarın'ın konuşmacı olarak katıldığı bilgilendirme toplantısına, İTISO Yönetim Kurulu Başkanı Levent Hakkı Yılmaz, İTISO Başkan Yardımcısı Muhsin Yeter, İTISO Yönetim Kurulu Üyeleri Selma Yılmaz ve Raşit Özyurt, DASİFED Başkanı Faruk Ekinci, DASİFED Yönetim Kurulu Üyesi ve ATSIAD Genel Sekreteri Fatin Bereketoğlu, MÜSİAD Hatay Şube Başkanı Abdullah Bozatl, İskenderun Limakport Genel Müdürü Gündüz Arısoy, ARIAD Başkanı Adnan Ağır, Özler Lojistik Genel Müdürü Bilal Öz, İş İnsanı Mehmet Dönmez, İskenderun Teknik Üniversitesi İşletme ve Yönetim Bilimleri Fakültesi Dekanı aynı zamanda TOBB'un Akademik Danışmanlığını da yürüten Prof. Dr. Nazif Çalış katılım sağlamıştır.

**Toplantı Hazırlık Süreci:** Ticaret Bakanlığı Serbest Bölgeler Yurtdışı Yatırım ve Hizmetler Genel Müdürlüğü Genel Müdür Yardımcısı Hacim S. KOSAOĞLU ile İnşaat Yüksek Mühendisi Sinem Merih Yarın, bölgemize serbest bölge kazandırılması konularının görüşülmesi amacıyla yazılı olarak odamıza davet edilmiş ayrıca birçok kurum ve kuruluş odamıza davet edilerek, Bakanlık yetkililerinin katılımıyla fikir alışverişi yapılmıştır.

**Toplantı Genel Bilgiler:** Ticaret Bakanlığı Serbest Bölgeler Yurtdışı Yatırım ve Hizmetler Genel Müdürlüğü Genel Müdür Yardımcısı Hacim S. KOSAOĞLU ile İnşaat Yüksek Mühendisi Sinem Merih Yarın tarafından, Türkiye’de serbest bölgeler ve İskenderun Körfezi’ne kurulması düşünülen serbest bölge ile bilgilendirme sunumu yapılmıştır. Yapılan detaylı sunumun ardından görüş alışverişinde bulunulmuştur.

Toplantıda, Serbest bölgelerin önemi, kurulma aşaması ve bölgeye sağladığı ekonomik katkılara değinilmiştir. Serbest bölgelerin yer ve sınırını belirlemeye Cumhurbaşkanının yetkili olduğu, Serbest bölgelerin kamu kurum ve kuruluşlarınca, yerli ve yabancı tüzel kişilerce kurulmasına ve işletilmesine Cumhurbaşkanınca izin verildiği aktarılmıştır. Serbest bölgenin kurulmasının ardından faaliyete geçebilmesi için etrafının çevrilmesi ve bölgede ihtiyaç duyulan Serbest Bölge Müdürlüğü, Gümrük Müdürlüğü, Gümrük Muhafaza Müdürlüğü vb. gibi idari kurumların oluşumunun tamamlanması gerektiği belirtilmiştir. Serbest bölgelerin özellikle Türkiye açısından bakıldığında ilk kurulduğunda ihracat ve katma değerli üretimde artış sağlayacak yapıda hayata geçirilen planlı yatırım alanları olduğu ve burada üretim, alım satım ve diğer hizmet faaliyetlerinin yer aldığı aktarılmıştır. Türkiye genelinde serbest bölgelerin imalat sektörüne sağlanan teşviklerden faydalanabilir hale geldiği ve Serbest Bölgelerin yer ve sınırları daha önceleri Bakanlar Kurulu kararıyla belirlendiği ancak Cumhurbaşkanlığı Hükümet sisteminde bu belirleme işinin Cumhurbaşkanı tarafından gerçekleştirildiği bilgisi katılımcılara aktarılmıştır. Serbest Bölgenin nasıl kurulacağından çok süreci bakanlık açısından önem arz etmektedir. Serbest Bölgelerin kurulması için güçlü sermaye yapısının olması gerektiği, bu sebeple ileriye dönük vizyonu olan tüzel kişilerin oluşumu ile bu sürecin daha hızlı işleyeceği belirtilmiştir. Bunun da güçlü bir mali yapısının olması gerekliliği, Sivil Toplum Kuruluşları ve Belediyelerin de, serbest bölge kurulum sürecine dâhil olması ve katkı sağlaması gerektiği aktarılmıştır.

Serbest bölge kurulması için öncelikli olarak yapılması gerekenler şu şekilde özetlenmiştir; kurulması düşünülen serbest bölgeye yatırım yapma talebi olan firma sayısının tespiti ve kaç metrekaare alanda yer alacağı, ardından profesyonel bir fizibilite çalışması yapılması gerektiği, bu fizibilite çalışması içerisinde serbest bölge olarak kurulması düşünülen arazinin yer tespitinin de mutlaka olması gerektiği ifade edilmiştir. Ayrıca hangi sektörlerin bu serbest bölgede faaliyet göstereceği ve yer alacak sektörlerin katma değerli üretim yapan ve ihracata dönük sektörlerden olmasının önem arz ettiği, serbest bölge kurulum çalışmalarının bu gibi somut verilerden yola çıkılarak kapsamlı olarak incelenmesi gerektiği ifade edilmiştir.

**Toplantı Sonucu:** Ticaret Bakanlığı'ndan gelen yetkililer ve katılımcılar tarafından Serbest Bölge kurulumunun tüm şartlarının oluşmadığı ancak şartların oluşturulması halinde konunun yeniden gündeme getirilmesi gerektiği sonucuna ulaşılmıştır. Hassa Organize Sanayi Bölgesi'nin çalışmalarının tamamlanmasının, bölgenin öncelikli beklentileri arasında olduğu ve önem verilmesi gerektiği belirtilmiştir.

Levent Hakkı YILMAZ

İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası  
Yönetim Kurulu Başkanı